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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

K SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

W, Coordenagdo de Gestdo dos Fundos .

Secretaria Executiva do Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA

Oficio n® 011/2018 - FERFA
Salvador, 28 de fevereiro de 2018.

Ilma. Senhora,

Clélia Oliveira )

Gerente da Geréncia de Controle Processual < GECON
Tribunal de Contas do Estado - TCE

Assunto: Resposta a Notificacio n° 000245/2018

Senhora Gerente,

Em resposta a Notificagdo supracitada,. informamos que a prestago de contas final do
Convénio n° 014/2014, processo n° 1420170006383, encontrava-se em andlise técnica
quando da solicitagdo por esse Tribunal por meio da Solicitagio n® 001/2017, protocolada
no Sistema de documentos da SEMA em 10/08/2017, com prazo para atendimento em 5
dias ateis. No dia 10/08/2017, a Diretoria Geral da SEMA solicitou desta Coordenacéo de
Gestiio de Fundos, o encaminhamento do processo supracitado. Conforme Anexo 01, os
autos estavam em andlise pelo fiscal da drea finalistica para elaborag@o do Parecer Técnico
Final. Considerando a necessidade de atendimento do prazo estabelecido por esse
Tribunal, os autos foram devolvidos pelo fiscal, conforme Anexo 02, sem a concluséo e
elaboraciio do referido Parecer, com recomenda¢do de devolugfio ao técnico logo que a
analise do TCE fosse concluida. Os autos foram entdo devolvidos por este Tribunal a
SEMA com data de 19/12/2017 e remetidos a esta Coordenacio em 19/01/2017, conforme
Anexo 03. No dia 28/02/2017, o processo foi devolvido ao fiscal da area finalistica para
conclusdo da analise e elaboragdo do parecer técnico final sendo concedido um prazo de 15

(quinze) dias, conforme Anexo 04.

Na oportunidade, informamos que, tdo logo o parecer técnico final seja elaborado,

encaminharemos copia para esse Tribunal.

Atenciosamente,

fe)
ArLow v

Ivana Pitanga
Coordenagio de Gestdo de Fundos
Secretaria do Meio Ambiente
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

ANEXO 01

Copia da correspondéncia eletrdnica com encaminhamento dos autos ao fiscal da area
finalistica para andlise ¢ elaboragéio de Parecer Técnico
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Parecer Técnico processo n® 1420170006383

Secex Ferfa

sex 26/05/2017 15:40

para:Valdemilton Viefa dos Santos <valdemilton.santos@inema.ba.govbr>; JOSEMARIO MARTINS
<josemario.martins@inema.ba.gov.br>; Mara Angelica dos Santos <mara.santos@inema.ba.govbrs;

Cclvana Pitanga Barbuda Trindade <ivana‘souza@sema.ba.gombm; Daiane Cristina Maltez dos Santos

<daiane.maltez@sema.ba.gov.br>; Dalita Sena dos Santos <dalila.santos@sema.ba.gov.br>; Monica Santos Almeida Barros
<monica.barros@sema.ba.gov.br>;

Prezado Diretor,

Informamos que estd disponivel no CID o processo n® 1420170006383, referente ao convénio 014/2014
firmado com a Associagdo da Escola Comunitaria Familia Agricola da Regido de Cicero Dantas, para

calise da prestacdo de contas final, pelo técnico Josemario Martins da Silva, responsavel pelo
‘acompanhamento do convenio. :

Lembramos que o prazo ¢ de 15 dias corridos, a partir de hoje, para elaboracdo de parecer técnico, e que
0 mesmo deve ser assinado pelo técnico responsavel com ciéncia desta diretoria,

Qualquer ddvida entrar em contato com a COGEF.

Secretaria Executiva

Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA
Secretaria do Meio Ambiente da Estado da Bahia - SEMA
(71) 3115-9817 /9823 /6994

{’% Antes de imprimir pense em seu compromisso com o Meio Ambiente 5%
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Coordenagao de Gestdo dos Fundos

Secretaria Executiva do Fundo Estadual de Recursos para 0 Meio Ambiente - FERFA

ANEXO 02

Copia da pagina de consulta da tramitagdo do processo n® 1420170006383, com despacho
de devolugdo dos autos sem parecer técnico
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Coordenacgéo de Gestdo dos Fundos

Secretaria Executiva do Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA

ANEXO 03

Cépia da pagina de consulta da tramita¢do do processo n® 1420170006383, com data de
despacho da Diretoria Geral da SEMA para Coordenagéo de Gestdo dos Fundos da SEMA
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DO MEID AMBIENTE

Coordenagéo de Gestéo dos Fundos

Secretaria Executiva do Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA

ANEXO 04

Copia da pagina de consulta da tramitagdo do processo n® 1420170006383, com despacho
da Coordenacdo de Gestio dos Fundos da SEMA para o fiscal da area finalistica para
elaboragdo de Parecer Técnico Final da prestagfo de contas final e copia da mensagem
eletrOnica enviada ao fiscal
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PNV NP RV IV]

e — IeLEX Iernawsema.pa.gov.or

. Prestacdo de Contas - Cicero Dantas

Secex Ferfa

qua 28/02/2018 10:45

para:Vatdemilton Viera dos Santos. <vaidemiiton.santos@inema.ba.govbr>; Mara Angelica dos Santos

<mara.santos@Iinema.ba.gov.br>; JOSEMARIO MARTINS <josemaric.martins@inema.ba.govbr>; DAIANE MARIA PIRES E SILVA
<daiane.pires@inema.ba.gov.br>;

CaDaiane Cristina Maltez dos Santos <daiane maltez@sera.ba.gov.br>; fvana Pitanga Barbuda Trindade
<ivana.souza@sema.ba.gov.br>;

Prezados {as),

Considerando a devolugdo do processo n? 1420170006383 pelo TCE, encaminhamos os autos através do
sistema de documentos para elaboracgdo do parecer técnico final no prazo de 15 dias.

'-F“n tempo informamos o recebimento da notificagdo TCE n2 000245/2018 relativa a cobranga da elaboracéo
do parecer técnico da Prestacdo de Contas final. Dessa forma pedimos vossa colaboragdo para atendimento
do prazo. -

Atenciosamente,

Secretaria Executiva

Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA
Secretaria do Meio Ambiente da Estado da Bahia - SEMA
(71) 3118-5325

ﬁ Antes de imprimir pense em seu compromissc com o Meio Ambiente é

https:/foutlook.office.com/owa/?path=/mail/sentitems/p
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Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Edson Oliveira Sena
SERV DA GEPRO. - Assinado em 01/03/2018
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